

Protokół Nr 37/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 28 lipca 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 28 lipca 2011 roku, o godz. 11⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych ul. Nadawki, położonej w obrębie geodezyjnym miasta Wasilków oraz w obrębie geodezyjnym m. Sielachowskie, gm. Wasilków **(108/2011)**.
3. Podpisanie postanowienia w sprawie przebudowy wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej Nr 1470B w m. Zabłudów ul. Chodkiewicza, gm. Zabłudów **(109/2011)**.
4. Rozpatrzenie pisma P. XXX dotyczącego prośby o naprawę drogi powiatowej 1539 B we wsi Zawady przy posesji Nr 3.
5. Podpisanie odpowiedzi na pismo P. XXX w sprawie wybudowania chodnika i przystanku autobusowego w ciągu drogi powiatowej nr 1377B na odcinku miejscowości Hermany Kolonia.
6. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PZD w Białymstoku w sprawie zmian w budżecie powiatu.
7. Podpisanie wniosku do Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu zawierający propozycję uregulowania stanu prawnego nieruchomości pozostających w zarządzie Spółki Cukrowej i jednocześnie stanowiących drogę powiatową Nr 1524 B.
8. Udzielenie upoważnienia pracownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do reprezentowania Zarządu Powiatu Białostockiego na posiedzeniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.
9. Podjęcie decyzji w sprawie wniosków składanych przez Powiat Białostocki wspólnie z Gminami w celu pozyskania środków zewnętrznych na finansowanie inwestycji na drogach powiatowych w roku 2012.
10. Przedstawienie sytuacji w zakresie planu wynagrodzeń w Powiatowym Urzędzie Pracy w 2011 i 2012 roku.
11. Zabezpieczenie środków na opłacenie czynszu przez PUP w 2011r.
12. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z kontroli Domu Pomocy Społecznej „Jawor” w Jałowie przeprowadzonej dnia 22 czerwca 2011 roku przez Sędziego Sądu Rejonowego Dorotę Gąsowską.

13. Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w sprawie informacji o aktualnej liczbie uczestników Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łazienkach.
14. Udzielenie odpowiedzi na pismo Stowarzyszenia „Dobry Anioł” z siedzibą w Białymstoku o wydzierżawienie na cele statutowe stowarzyszenia działki położonej w obrębie miasta Zabłudów.
15. Podpisanie odpowiedzi na pismo P. XXX w sprawie zajęcia pod drogę powiatową nr 1475 B nieruchomości położonych w obrębie Sobolewo, gm. Supraśl.
16. Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
17. Zapoznanie się z zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dot. potwierdzenia prawa własności na rzecz Powiatu nieruchomości zajętych pod drogę publiczną powiatową Nr 1475B.
18. Zapoznanie się z zawiadomieniami Ministra Infrastruktury informującymi o wszczęciu postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Podlaskiego.
19. Rozpatrzenie pisma Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku dotyczącego prośby o umożliwienie powołania klasy pierwszej w Centrum Edukacji w Supraślu na rok szkolny 2011/2012.
20. Rozpatrzenie pisma Posła Rzeczypospolitej Polskiej – Pana Krzysztofa Jurgieła dotyczącego prośby o wyjaśnienie przyczyn planowanej likwidacji Centrum Edukacji w Supraślu oraz zaniechanie działań zmierzających do zamknięcia placówki.
21. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie w sprawie redukcji zatrudnienia pracowników administracyjno – obsługowych szkoły.
22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 101/2011 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 14 lipca 2011 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu (**110/2011**).
23. Udzielenie upoważnienia do podpisania wniosku o dofinansowanie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2011 rok (**111/2011**).
25. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 36/11 z dnia 21 lipca 2011 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych ul. Nadawki, położonej w obrębie geodezyjnym miasta Wasilków oraz w obrębie geodezyjnym m. Sielachowskie, gm. Wasilków (108/2011).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem uchwały w sprawie opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych ul. Nadawki, położonej w obrębie geodezyjnym miasta Wasilków oraz w obrębie geodezyjnym m. Sielachowskie, gmina Wasilków /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż jest to droga leżąca na terenie Gminy Wasilków łącząca ze sobą drogi krajowe nr 8 i nr 19. W ww. projekcie zaproponowano by zaopiniować nadanie kategorii drogi gminnej ww. drodze pozytywnie. Umożliwi to pozyskanie środków zewnętrznych na inwestycje na ww. drodze.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 108/2011 z dnia 28 lipca 2011 roku w sprawie opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych ul. Nadawki, położonej w obrębie geodezyjnym miasta Wasilków oraz w obrębie geodezyjnym m. Sielachowskie, gm. Wasilków /zał. nr 3/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Podpisanie postanowienia w sprawie przebudowy wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej Nr 1470B w m. Zabłudów ul. Chodkiewicza, gm. Zabłudów (109/2011).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem postanowienia w sprawie przebudowy wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej nr 1470 B w m. Zabłudów, ul. Chodkiewicza, gm. Zabłudów /zał. nr 4/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż przedłożony projekt postanowienia w ww. sprawie zawiera pozytywną opinię.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął postanowienie nr 109/2011 z dnia 28 lipca 2011 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej polegającej na „Przebudowie wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej nr 1470 B w m. Zabłudów, ul. Chodkiewicza gm. Zabłudów /zał. nr 5/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Rozpatrzenie pisma P. XXX dotyczącego prośby o naprawę drogi powiatowej 1539 B we wsi Zawady przy posesji Nr 3.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił pismo P. XXX w sprawie wykonania naprawy drogi powiatowej 1539 B we wsi Zawady, przy posesji nr 3 /zał. nr 6/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w celu dokonania analizy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Podpisanie odpowiedzi na pismo P. XXX w sprawie wybudowania chodnika i przystanku autobusowego w ciągu drogi powiatowej nr 1377B na odcinku miejscowości Hermany Kolonia.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z propozycją odpowiedzi na pismo P. XXX w powyższej sprawie.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż PZD chce by możliwe było dokonanie wizji lokalnej w terenie w celu określenia zakresu przedsięwzięcia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w Białymstoku w sprawie zmian w budżecie powiatu.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał wniosek przedłożony przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na 2011 rok /zał. nr 8/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż chodzi tu o zabezpieczenie środków potrzebnych do zlecenia wykonania badań zagęszczenia gruntu nad kanałem sanitarnym w obrębie skrzyżowania dróg powiatowych 1504 B i 1516 B w Turośni Kościelnej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 7

Podpisanie wniosku do Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu zawierającego propozycję uregulowania stanu prawnego nieruchomości pozostających w zarządzie Spółki Cukrowej i jednocześnie stanowiących drogę powiatową Nr 1524 B.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany projekt wystąpienia do Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu w związku z

koniecznością uregulowania stanów prawnych nieruchomości wykorzystywanych do realizacji zadań publicznych Powiatu w zakresie zarządzania drogami publicznymi, nieruchomości stanowiących drogę powiatową nr 1524 B o przebiegu Łapy Łynki - Łapy Dębowa /zał. nr 9/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż ww. droga w całości jest położona na gruntach stanowiących własność Krajowej Spółki Cukrowej S.A.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Udzielenie upoważnienia pracownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do reprezentowania Zarządu Powiatu Białostockiego na posiedzeniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu projekt upoważnienia Pani Marii Agnieszki Olszewskiej, zatrudnionej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Białymstoku, do reprezentowania Zarządu Powiatu w Białymstoku na posiedzeniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w sprawie ze skargi Zarządu Powiatu Białostockiego na decyzję Ministra Infrastruktury w przedmiocie stwierdzenia nabycia przez Powiat Białostocki własności nieruchomości oznaczonej nr 476/5 o powierzchni 0,0070 ha, położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz /zał. nr 11/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. upoważnienie, które został podpisane przez Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Podjęcie decyzji w sprawie wniosków składanych przez Powiat Białostocki wspólnie z Gminami w celu pozyskania środków zewnętrznych na finansowanie inwestycji na drogach powiatowych w roku 2012.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał Członkom Zarządu iż w przypadku kontynuowania Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, być może do 30 września 2011 roku konieczne będzie złożenie wniosku w ramach ww. programu do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przedstawił Członkom Zarządu propozycje dróg, które mogą zostać objęte ww. programem i poprosił Zarząd o podjęcie decyzji, które z przedstawionych propozycji mają zostać przygotowanie przez pracowników PZD do złożenia. Dyrektor PZD w Białymstoku, poinformował iż najprawdopodobniej maksymalna wysokość dofinansowania na jedno zadanie będzie wynosiła 30%

jego wartości. Wyjaśnił, iż w związku z tym będzie konieczne przedyskutowanie tej kwestii z zainteresowanymi gminami.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie wyraził zgodę na przygotowanie i przedłożenie w formie wniosku o dofinansowanie, w przypadku kontynuacji NPPDL przez Powiat Białostocki wniosku dotyczącego przebudowy ul. Wiejskiej w Jurowcach przy współpracy z Gminą Wasilków. Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie wyraził zgodę na przystąpienie do wniosków przygotowywanych przez Gminy Choroszcz i Gródek, które mają być złożone w ramach NPPDL w przypadku naboru wniosków na rok 2012. Wniosek przygotowywany przez Gminę Choroszcz, ma objąć drogę gminną Krupniki - Klepacze i część drogi powiatowej do miejscowości Turczyn, nie dłuższy niż odcinek drogi gminnej. Wniosek przygotowywany przez Gminę Gródek, ma objąć ulicę Rzemieślniczą w Gródku (droga gminna) oraz odcinek ulic Białostockiej i Chodkiewiczów (odcinek drogi powiatowej nie dłuższy niż odcinek drogi gminnej).

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował zebranych, iż Wójt Gminy Gródek deklaruje udzielenie wsparcia finansowego Powiatowi Białostockiemu na zapewnienie wkładu własnego w przypadku składania przez Powiat wniosku w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina na drogę powiatową Bobrowniki - Łużany. Ww. droga ma około 5 kilometrów długości. Dokumentacja projektowa została na nią opracowana około siedmiu lat temu. Decyzja środowiskowa również była wydana, ale w związku ze zmianami w przepisach prawa konieczne będzie ubieganie się o wydanie nowej decyzji. W ramach tego programu można otrzymać dofinansowanie w wysokości 90% wartości zadania, ale nie więcej niż 1 500 000 euro. Konieczne będzie pozyskanie partnera. Gmina Gródek zapewnia, że taki partner się znajdzie. Termin składania wniosków do 30 września 2011 roku, termin rozliczenia do 2015. Gmina proponuje by realizować powyższe zadanie, w przypadku pozyskania dofinansowania w roku 2013. Z punktu widzenia PZD w Białymstoku, wydaje się że właściwe byłoby złożenie wniosku przez Powiat Białostocki, nie przez Gminę Gródek. Wartość tego zadania mieści się w granicach 3 500 000 - 5 000 000 złotych.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał o wysokość wkładu własnego ze strony Powiatu.

Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił iż przy założeniu, że zadanie będzie kosztowało 5 000 000 złotych, natomiast uda się uzyskać dofinansowanie w wysokości 90% wartości zadania, to Powiat Białostocki musiał by na to zadanie przeznaczyć 250 000 złotych, drugie 250 000 złotych pochodziłoby z budżetu Gminy Gródek. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zaznaczył iż procedura uzyskania nowej decyzji środowiskowej może nie zostać zakończona

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie wyraził zgodę na przygotowanie i złożenie ww. wniosku.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował zebranych, iż należy dokonać wyboru zadania, na które przeznaczają się środki, które pozostały po rozstrzygnięciu przetargu na przebudowę mostu na przepust na rzece Niewodnica k/m Koplany gmina Juchnowiec Kościelny.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie wyraził zgodę na przeznaczenie pozostałych na ww. zadaniu środków na zadanie

„Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1500B na odcinku Książyno - Ignatki”, upoważniając do podpisania wystąpienia do Ministerstwa Infrastruktury z prośbą o akceptację Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 10

Przedstawienie sytuacji w zakresie planu wynagrodzeń w Powiatowym Urzędzie Pracy w 2011 i 2012 roku.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłą na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Panią Iwonę Rojcewicz - Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku oraz Panią Teresę Strzałkowską - Głównego Księgowego Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku. Starosta Powiatu Białostockiego poprosił przybyłe o omówienie kwestii planu wynagrodzeń dla pracowników PUP w Białymstoku na rok 2011 /zał. nr 14/.

Pani Iwona Rojcewicz - Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, wyjaśniła iż po przeprowadzeniu dokładnych wyliczeń okazało się, że w roku 2011 nie można podnieść wynagrodzeń pracownikom, ale istnieje możliwość przyznania nagród pracownikom w miesiącu grudniu 2011 roku do wysokości średnio 1 500 złotych.

Pani Teresa Strzałkowska - Główna Księgowa Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, omówiła szczegółowo kwestie planu wynagrodzeń PUP.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował rozwiązanie przedstawione przez Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku kwestii związanej w planem wynagrodzeń PUP w Białymstoku.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białymstoku.

Ad. 11

Zabezpieczenie środków na opłacenie czynszu przez PUP w 2011r.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu kwestię potrzeby zabezpieczenia środków na opłacenie czynszu przez Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku /zał. nr 15/.

Pani Iwona Rojcewicz - Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, wyjaśniła iż właściciel budynku przy ulicy Sienkiewicza, znacznie podniósł czynsz za wynajmowane przez PUP pomieszczenia, stąd wynika konieczność zwiększenia środków.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała iż w związku z tym należy wystąpić do Prezydenta Miasta Białegostoku z prośbą o zwiększenie odpowiednio z jego strony środków wydatkowanych na PUP w Białymstoku.

Pani Iwona Rojcewicz - Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, poinformowała o poszukiwaniach nowej siedziby dla PUP w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował konieczność zwiększenia środków na opłacanie czynszu Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, upoważniając do podpisania pisma w tej sprawie do Prezydenta Miasta Białegostoku, Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego. Do podpisania załącznika do porozumienia w sprawie współfinansowania kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku w 2011 roku, upoważniono Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 12

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z kontroli Domu Pomocy Społecznej „Jawor” w Jałowie przeprowadzonej dnia 22 czerwca 2011 roku przez Sędziego Sądu Rejonowego Dorotę Gąsowską.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu ze sprawozdaniem z kontroli w Domu Pomocy Społecznej „Jawor” w Jałowie /zał. nr 15/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. sprawozdaniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 13

Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w sprawie informacji o aktualnej liczbie uczestników Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Mariana Adama Sacharewicza - Dyrektora Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach oraz Panią Larysę Andrzejuk - Główną Księgową Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach. Starosta Powiatu Białostockiego poinformował o pismach Dyrektora Ośrodka w sprawie zwiększenia kwoty dotacji na jego funkcjonowanie oraz wyjaśnieniami związanymi z nieobecnościami uczestników Ośrodka /zał. nr 17 - 18/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła wątpliwości związane z miesięcznym sprawozdaniem Dyrektora Ośrodka dotyczącym liczby uczestników.

Pan Marian Adam Sacharewicz - Dyrektor Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi omówił problemy związane z pełnym uczestnictwem osób w zajęciach w Ośrodku.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku omówiła szczegółowo procedurę kierowania uczestników do Ośrodka.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił o przedstawienie obecnej sytuacji w Ośrodku.

Dyrektor Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi, wyjaśnił iż w chwili obecnej największym problem Ośrodka jest brak samochodu.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż konieczne jest przedłożenie pisma Podlaskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu z informacją na temat aktualnej liczby uczestników Ośrodka /zał. nr 19/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. pisma Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 14

Udzielenie odpowiedzi na pismo Stowarzyszenia „Dobry Anioł” z siedzibą w Białymstoku o wydzierżawienie na cele statutowe stowarzyszenia działki położonej w obrębie miasta Zabłudów.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt odpowiedzi na pismo Stowarzyszenia „Dobry Anioł” z siedzibą w Białymstoku, w sprawie wydzierżawienia na rzecz Stowarzyszenia działki położonej w obrębie miasta Zabłudów oznaczonej nr 7/2, w celu wybudowania na niej ośrodka przejściowego dla podopiecznych Domu Dziecka z terenu powiatu białostockiego opuszczających placówki po osiągnięciu pełnoletniości /zał. nr 21/. Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłą na posiedzenie Zarządu Panią Annę Zieniewicz - Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem.

Pani Anna Zieniewicz - Dyrektor Domu Dziecka w Karsnem, wyjaśniła iż początkowo podejmowano starania by Dom Dziecka sam wybudował ośrodek przejściowy, ale po dokonaniu analizy okazało się, że nie ma możliwości prawnej na wybudowanie tego typu placówki przez Dom Dziecka. Fundacja, która posiada osobowość prawną może wybudować tego typu ośrodek. Nie będzie konieczności finansowania ww. budowy ze środków z budżetu Powiatu. Dyrektor Domu Dziecka w Krasnem, wyjaśniła iż działka na której zostanie wybudowany ośrodek, będzie oddana w dzierżawę Fundacji.

Pani Barbara Grabowska - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważyła iż najprawdopodobniej wartość budynku, znacznie przekroczy wartość działki. Pani Barbara Grabowska, zwróciła uwagę zebranych na to, że po wygaśnięciu umowy dzierżawy Fundacja może domagać się na drodze sądowej własności działki.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Domu Dziecka w Karsnem, skierował ww. sprawę do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w celu przeanalizowania kwestii zawarcia umowy ze Stowarzyszeniem „Dobry Anioł” z Radcami Prawnymi Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji,

Katastru i Nieruchomości.

Ad. 15

Podpisanie odpowiedzi na pismo Pana Marka Webera w sprawie zajęcia pod drogę powiatową nr 1475 B nieruchomości położonych w obrębie Sobolewo, gm. Supraśl.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem Pana Marka Webera w powyższej sprawie /zał. nr 22/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował odpowiedź na ww. pismo upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 16

Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie nabycia prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego położonych w obrębie Obrubniki, gmina Dobrzyniewo Duże, oznaczonych jako działka nr 248/2 o powierzchni 0,0010 ha oraz 249/2 o powierzchni 0,0030 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę Grabowską – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 17

Zapoznanie się z zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dot. potwierdzenia prawa własności na rzecz Powiatu nieruchomości zajętych pod drogę publiczną powiatową Nr 1475B.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał zawiadomienie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku o przedłużeniu terminu ustosunkowania się do wniosku dotyczącego potwierdzenia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego nieruchomości zajętych pod drogę powiatową nr 1475 B działki nr 314/64 o powierzchni 0,0410 ha oraz nr 316/7 o powierzchni 0,0509 ha, położonych w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl /zał. nr 25/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 18**Zapoznanie się z zawiadomieniami Ministra Infrastruktury informującymi o wszczęciu postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Podlaskiego.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu pisma Ministerstwa Infrastruktury w sprawie:

- zawiadomienie o wszczęciu postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 12.12.2002 RR.IV.77231-5/119/02 stwierdzającej nabycie z mocy prawa z dniem 1.01.1999 przez Powiat Białostocki, prawa własności nieruchomości działek nr 280 o powierzchni 0,7000 ha i nr 343 o powierzchni 1,4300 ha, obręb Sowlany, gmina Supraśl /zał. nr 26/,

- zawiadomienie o wszczęciu postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 12.06.2002 RR.IV.77231-5/34/02 stwierdzającej nabycie z mocy prawa z dniem 1.01.1999 przez Powiat Białostocki, prawa własności nieruchomości działek nr 170/6 o powierzchni 0,2967 ha, 178 o powierzchni 1,0300 ha, 280 o powierzchni 0,7000 ha, 343 o powierzchni 1,4300 ha, 594 o powierzchni 1,8600 ha, nr 1372/1 o powierzchni 0,0081ha oraz 634 o powierzchni 0,2300 ha, położonych na terenie gmina Supraśl, pod drogę powiatową nr 379 /zał. nr 27/,

- zawiadomienie uzupełniające dot. postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 17 maja 2002 roku RR.IV.77200/21/2002 stwierdzającej uwłaszczenie przedsiębiorstwa państwowego PKP działką nr 1594, położoną w obrębie Czarna Białostocka, gmina Czarna Białostocka, w części obejmującej działki nr 1594/2 i 1594/3 /zał. nr 28/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. zawiadomieniami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 19**Rozpatrzenie pisma Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Białymstoku dotyczącego prośby o umożliwienie powołania klasy pierwszej w Centrum Edukacji w Supraślu na rok szkolny 2011/2012.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” z prośbą u wyrażenie zgody na powołanie pierwszej klasy w Centrum Edukacji w Supraślu na rok szkolny 2011/2012 /zał. nr 29/.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i skierował je do analizy Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w celu przygotowania odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 20

Rozpatrzenie pisma Pośta Rzeczypospolitej Polskiej - Pana Krzysztofa Jurgieła dotyczącego prośby o wyjaśnienie przyczyn planowanej likwidacji Centrum Edukacji w Supraślu oraz zaniechanie działań zmierzających do zamknięcia placówki.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany powyższe pismo Pana Krzysztofa Jurgieła /zał. nr 30/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w celu dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 21

Rozpatrzenie pisma Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie w sprawie redukcji zatrudnienia pracowników administracyjno - obsługowych szkoły.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie w sprawie redukcji zatrudnienia pracowników administracyjno - obsługowych /zał. nr 31/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w celu przeprowadzenia analizy i przedłożenia jej na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 22

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 101/2011 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 14 lipca 2011 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu (110/2011).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem uchwały zmieniającej uchwałę nr 101/2011 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 14 lipca 2011 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 31/.

Pani Alina Dźwilewska - Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 110/2011 z dnia 28 lipca 2011 roku zmieniającą uchwałę Nr 101/2011 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 14 lipca 2011 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 32/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw

Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 23

Udzielenie upoważnienia do podpisania wniosku o dofinansowanie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego poinformował Członków Zarządu o potrzebie upoważnienia dwóch osób do podpisania wniosku o dofinansowanie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww. projekt jest realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. Zarząd Powiatu Białostockiego może zgłaszać tylko wnioski do ww. projektu i pozyskać dzięki temu środki finansowe. Wicestarosta Powiatu Białostockiego zaproponowała by Zarząd Powiatu Białostockiego zgłosił propozycję zadania „Rozwój agroturystyki, jej promocja poprzez wymianę doświadczeń oraz dobrych praktyk” planowanego do realizacji w związku z tworzeniem nowego Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2012 - 2013. Realizatorem wszystkich operacji będzie Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Ze strony Powiatu Białostockiego za merytoryczną realizację planowanego zadania odpowiedzialna będzie Julita Skiepmo - koordynator.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. wniosku Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 24

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2011 rok (111/2011).

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, odczytał projekt powyższej uchwały /zał. nr 33/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego wyjaśniła iż główne zmiany dotyczą przeniesienia 10 000 złotych z rezerwy budżetu na zwiększenie planu wydatków Domu Dziecka w Krasnem oraz przeniesienia między paragrafami w planie finansowym Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 111/2011 z dnia 28 lipca 2011 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok /zał. nr 34/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 25

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 28 lipca 2011 roku dobiegło końca o godzinie 15¹⁷.

Podpisał:

Wiesław Pusz - Starosta

Jolanta Den - Wicestarosta

Barbara Grabowska - Członek Zarządu

Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu

Robert Wardziński - Członek Zarządu

Protokołowała:

XXX - dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych.